27 106 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Despacho n.o 21 574/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de educação
do Norte, foram autorizadas as transferências do QZP para QE, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006 (ano lectivo de 2006-2007) dos pro-
fessores abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Escola Código

410 Lúcia Manuela Silva Rocha . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . . . 21 Secundária Castelo Paiva . . . 401183
410 Paula Conceição Guimarães Ribeiro . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . . . 21 Secundária Castelo Paiva . . . 401183
410 Paula Cristina Pinto Martins Moura

Ribeiro.
Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Secundária Castelo Paiva . . . 401183

550 Rute Marlene Duarte Araújo Silva Damas Viana Castelo . . . . . . . . . . . . . 16 Secundária Castelo Paiva . . . 401183

24 de Agosto de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.

Despacho n.o 21 575/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação
do Norte, foi autorizada a transferência do QE para QZP, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006 (ano lectivo de 2006-2007), da professora
Sílvia Marina Lemos Claro Marques Antunes do grupo 300 da Escola
EB 2, 3 de Alpendurada, código 340145, para o QZP de Entre Douro
e Vouga, código 21.

24 de Agosto de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.

Despacho n.o 21 576/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação
do Norte, foi autorizada a transferência, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006 (ano lectivo de 2006-2007) do professor Amândio José
Pinheiro da Cruz, grupo 400, do quadro de zona pedagógica da
Madeira, código 401262, para o quadro de zona pedagógica de Entre
Douro e Vouga, código 21.

24 de Agosto de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.

Despacho n.o 21 577/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da Directora Regional de Edu-
cação do Norte, foi autorizada a nomeação para o quadro de zona
pedagógica de Entre Douro e Vouga, código 21, com efeitos a 1
de Setembro de 2006 (ano lectivo 2006-2007) da professora Maria
do Céu Forte Silva Neves Faria Marques, grupo 400.

24 de Agosto de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva,
Maria de Fátima Fernandes Álvares Almeida.

Agrupamento Vertical de Escolas de Cinfães

Despacho n.o 21 578/2007

Por despacho de 1 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competências delegadas no n.o 1.3 do despacho
n.o 22 696/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 215,
de 8 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos relativos
ao ano escolar de 2006-2007 dos seguintes docentes não pertencentes
aos quadros para o Agrupamento de Escolas de Cinfães:

Nome Grupo de docência/código Início de funções

Alexandra Maria Cha-
ves Cunha.

Biologia e Geologia —
520.

21 de Setembro de
2006.

Ana Carla Pinto Lopes Português e Inglês —
300/330.

19 de Dezembro
de 2006.

Ana Júlia Elvas Gomes
Lopes Marante.

Educação Tecnoló-
gica — 530.

27 de Outubro de
2006.

Andrea Isabel Pereira
César Osório.

Informática — 550 . . . 1 de Setembro de
2006.

Bárbara Maria da Costa
Figueira.

Português e Francês —
300/320.

22 de Dezembro
de 2006.

Nome Grupo de docência/código Início de funções

Carla Maria Ferreira
Santos Lima.

Francês e Inglês —
320/330.

19 de Dezembro
de 2006.

Carla Marisa da Silva
Ribeiro.

Matemática e Ciências
da Natureza — 230.

18 de Dezembro
de 2006.

Carla Sofia Almeida
Ferreira Borges.

Inglês — 330 . . . . . . . . 18 de Dezembro
de 2006.

Carla Sofia Castro Costa Biologia e Geologia —
520.

4 de Dezembro de
2006.

Carla Sofia Domingues
Costa dos Santos.

Educação Visual e
Tecnológica — 240.

1 de Setembro de
2006.

Catarina Oliveira Lucas Matemática — 500 . . . 18 de Dezembro
de 2006.

Cátia Regina Barradas
da Costa Sampaio
Dias.

Português — 300 . . . . 18 de Dezembro
de 2006.

César Augusto Gomes
da Costa.

Português e Estudos
Sociais/História —
200.

1 de Setembro de
2006.

Cidália da Cruz Baptista Matemática — 500 . . . 12 de Dezembro
de 2006.

Cláudia Maria Benfeito
Martins.

Geografia — 420 . . . . 21 de Outubro de
2006.

Cristina Alexandra Tei-
xeira Ribeiro.

Matemática — 500 . . . 20 de Dezembro
de 2006.

Daniel Cláudio Pereira Informática — 550 . . . 18 de Dezembro
de 2006.

Eduardo Nuno Barbosa
Bernardino.

Português — 300 . . . . 21 de Dezembro
de 2006.

F i l o m e n a A u r o r a
Ribeiro de Almeida.

Matemática — 500 . . . 22 de Dezembro
de 2006.

Helena Augusta Henri-
ques Tavares.

Português — 300 . . . . 21 de Dezembro
de 2006.

João Abel Cabete Lopes Educação Musical —
250.

1 de Setembro de
2006.

João Martins Fernandes EMRC — 10.o . . . . . . 1 de Setembro de
2006.

Jorge Alípio Pina . . . . . Educação Musical —
250.

6 de Novembro de
2006.

José Carlos Pais Figueira Educação Visual e
Tecnológica — 240.

1 de Setembro de
2006.

José Eduardo Firmino
Ricardo.

Português — 300 . . . . 21 de Dezembro
de 2006.

José Toni Carneiro
Afonso.

Educação Visual e
Tecnológica — 240.

27 de Dezembro
de 2006.

Lina Jussara Cordeiro
de Almeida.

Matemática — 500 . . . 3 de Janeiro de
2007.

Luís Carlos dos Santos
Carmo.

Educação Física —
260.

1 de Setembro de
2006.

Luís Pedro Macedo
Almeida Costa.

EMRC — 10.o . . . . . . 1 de Setembro de
2006.

Magda Rute Midões
Bizarro de Matos.

Física e Química —
510.

21 de Novembro
de 2006.

Márcia Filipa Brito
Coelho.

Matemática — 500 . . . 18 de Dezembro
de 2006.

Maria Isabel Morim
Fernandes.

Português e Inglês —
220.

20 de Dezembro
de 2006.

Maria João Soares
Magalhães Rodri-
gues.

Português — 300 . . . . 21 de Dezembro
de 2006.

Maria José Vasconcelos
Rodrigues.

Português e Estudos
Sociais/História —
200.

18 de Dezembro
de 2006.